Preisliste PETRI GmbH

Stundenlöhne (Stand 01.01.2022)

Servicetechniker	60,20 € *
Elektromeister	60,20 € *
Obermonteur	56,40 € *
Monteur	53,10 € *
Hilfsmonteur	48,20 € *
Lehrling	33,70 € *

Einsatzpauschalen (Stand 01.01.2019)

Einsatzpauschale Normal	24,30 € *
Einsatzpauschale Notdienst	36,50 € *

Einsatzpauschale für einen Serviceeinsatz innerhalb bzw. außerhalb unserer regulären Arbeitszeit (Vor- u. Nachbereitung des Einsatzes sowie die Aufwände für die Auftragsdisposition). Die Einsatzpauschale fällt pro Vorgang einmalig an.

Fahrtkosten (Stand 01.01.2019)

Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5	Zone 6	Zone 7
1-3 km	4-6 km	7-10 km	11-16 km	17-20 km	20-30 km	ab 30 km
3,80 € *	4,50 * €	10,00 € *	15,50 € *	21,00 € *	27,00 € *	40,00 € *

Die Fahrtkosten beinhalten keine Lohnkosten. Die Kosten für An- bzw. Abfahrt werden mit der Arbeitszeit verrechnet.

Wartungspauschalen für Anlagen bis ca. 33 kW Heizleistung (Stand 01.01.2021)

	Zonen 1+2	Zonen 3-5	Zonen 6+7		
Wartung für					
atmosphärische und	160,00 € *	170,00 € *	185,00 € *		
Gas-Brennwertkessel					
Wartung für Heizkessel					
mit Öl- oder Gas-	180,00 € *	190,00 € *	205,00 € *		
Gebläsebrenner					
Wartung für					
Wärmepumpe bis 15	160,00 €*	170,00 € *	185,00 € *		
kW					
Wartung und Reinigung					
Holz-Pellets-	280,00 € *				
Wärmeerzeuger					
Mehrpreis Solaranlage	60,00 € *				
Mehrpreis Tank	65,00 € *				
Mehrpreis	85,00 € *				
Wärmepumpeneinheit					
Mehrpreis					
Wärmepumpen-	60,00 € *				
Warmwasserspeicher					

In den Wartungspauschalen an den Wärmeerzeugern sind An- und Abfahrt, Fahrt- und Lohnkosten, Messprotokoll sowie die Einsatzpauschale enthalten. Mehraufwand durch starke Verschmutzung, zusätzliche Anfahrten, Unzugänglichkeit, etc. werden zusätzlich nach Aufwand berechnet.

Die Mehrpreise für Solaranlage, Tank, Wärmepumpeneinheit und Wärmepumpen-Warmwasserspeicher gelten in Verbindung mit der Wartung des Wärmeerzeugers.

Wartungen an anderen Wärmeerzeugern, werden nach tatsächlichem Aufwand berechnet.

Zuschläge auf Arbeitsstunden außerhalb der betrieblichen Arbeitszeit (Stand 01.01.2019)

- 25 % an Wochentagen nach16:30 bis 20 Uhr
- 50% an Samstagen und an Wochentagen zwischen 20-22 Uhr
- 100 % an Sonn- und Feiertagen und an Wochentagen zwischen 22-7 Uhr

^{*} Alle Preise netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19 %.